
                                                                                                                                                                                                     PATVIRTINTA  
                                                                                                                                                                                                     centro direktoriaus  
                                                                                                                                                                                                     2019 m. vasario 12 d.  
                                                                                                                                                                                                     įsakymu Nr.M-2      
 

 

UTENOS R. SUDEIKIŲ DAUGIAFUNKCIS CENTRAS 

EDUKACINĖ PROGRAMA 

I. INFORMACIJA APIE PROGRAMOS RENGĖJĄ 

 

Įstaigos pavadinimas Utenos r. Sudeikių daugiafunkcis centras 
 

Programos rengėjas/ai Utenos r. Sudeikių daugiafunkcis centras 
Atsakingi už programą Metodininkė- organizatorė Rasa Žitkuvienė, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą Laima Jurkevičienė. 
Programos laikas ir vieta  Šaltuoju metų laiku daugiafunkcio centro konferencijų salė ir  krašto istorijos kampelis. 
Programos dalyviai Pradinių klasių mokiniai ir  ikimokyklinio ugdymo mišri darželio grupė 

 

II. INFORMACIJA APIE PROGRAMĄ 

 

Programos pavadinimas IŠ KUR ATSIRANDA DRABUŽIAI 
Programos paskirtis Pristatyti audinio kelią nuo vilnos iki spalvoto siūlo. Supažindinti su vilnos turėtojais, vilnos  

surinkimo, perdirbimo: karšimo, verpimo darbais. Išryškinti natūralių audinių privalumus, lyginant 
su sintetiniais audiniais, Vilną panaudoti kūrybinėms užduotims atlikti. 
 

Programos kryptis Pažintinė programa į kurią integruojamos tokios sritys kaip: istorija, aplinkos pažinimas, 
tyrinėjimas, mokėjimas mokytis, sakytinė kalba, fizinis aktyvumas, meninė raiška, estetinis 
suvokimas,  kūrybiškumas, santykiai su bendraamžiais, santykiai su vyresniais vaikais ir su 
suaugusiais. 



Programos tikslas Skatinti vaikus domėtis bei tyrinėti kaimiškuosius verslus, vykdant neformaliojo ugdymo 
pažintines – tiriamąsias, menines  edukacines programas netradicinėse ugdymosi erdvėse. 
 

Programos uždaviniai  1.Gamtos pažinimas. Panaudojant video medžiagą, supažindinti vaikus su seniausiai prijaukintais 
gyvūnais ir augalais, teikiančiais vilną, išryškinti vilnininkystės svarbą  žmogui. 
2. Istorija. Rodant krašto istorijos kampelyje sukauptus senovinius darbo įrankius, supažindinti 
vaikus su rankų darbo amatais, įrankiais, technologija,  parodyti kaip kito darbo įrankiai. 
3.Sakytinė kalba. Minant mįsles, patarles, priežodžius, turtinti vaikų sakomąją  kalbą,  žodyną. 
4. Bendravimas. Bendrai organizuojant pradinių klasių mokinių ir ikimokyklinio ugdymo grupės 
vaikų  praktines užduotis,  ugdyti skirtingo amžiaus vaikų bendravimo ir bendradarbiavimo, 
savitarpio pagalbos įgūdžius. 
5. Smulkioji motorika. Panaudojant spalvotus vilnonius siūlus, sukurti „drabužius“ gyvūnams- 
vilnos nešiotojams ir papuošti Užgavėnių kaukes. 
6. Meninė saviraiška. Atliekant kūrybines užduotis, skatinti vaikų kūrybiškumą-  derinti  spalvas, 
ieškoti įvairių siūlų panaudojimo variantų. 
7. Pažintinė – tiriamoji veikla. Pasitelkiant eksperimento metodą,  tirti medžiagos natūralumą, 
nustatyti audinio tankį, marginimo būdą. 

 

III. PROGRAMOS TURINYS 

 

Turinys Trukmė  Metodai, priemonės  Vieta  Lėšos, 
ištekliai 

Pristatymas „Iš kur 
atsiranda drabužiai“ 

 Viso 
užsiėmimo 
metu. 

Video medžiaga supažindinanti vaikus su 
seniausiai prijaukintais gyvūnais ir augalais 
teikiančiais vilną.  
Priemonė- video medžiaga „Iš kur atsiranda 
drabužiai“. 

Konferencijų salė  

Susipažinimas su 
senoviniais įrankiais 

~20 min. Apžiūrėsime senovinius įrankius, naudotus 
apdoroti vilną, bei gaminti audinius. 
Priemonės: sukaupti senoviniai vilnos 
apdirbimo įrankiai. 

Centro krašto istorijos kampelis  



Žaidimas poromis 
„Išvyk matką“ 

~ 10 min. Vaikų komandinis  darbas, išvyniojant 
„matką“ į kamuoliuką. 
Naudojama spalvoti vilnoniai siūlai.  

Konferencijų salė  

Tyrinėjimai ~ 10 min. Panaudojant eksperimento metodą (tai 
deginimo būdas), nustatomos medžiagos 
natūralumas, audinio tankis, marginimo 
būdai. Naudojama vilnoniai, sintetiniai 
siūlai ir įvairūs spalvoti audiniai, degtukai, 
lūpa. 

Konferencijų salė  

Kūrybinės užduotys 
“Vilna rengia ir 
puošia“ 

~ 40 min.  Pasitelkiant kūrybiškumą „rengiamos“ 
alpakos ir puošiamos siūlais Užgavėnių 
kaukės. Priemonės: alpakos iškarpos, 
Užgavėnių kaukės,  spalvoti vilnoniai siūlai, 
žirklės, klijai, šakutės 

Konferencijų salė  

Žaidimas „Koks“ ~ 10 min. Komandinis žaidimas. Komandos rungiasi 
pateikdamos kuo daugiau vilną 
apibūdinančių požymių.  

Konferencijų salė  

 „Kaziuko“ mugė. 1 val. Centro vaikų Kaziuko mugėje 
pardavinėjami vaikų kūrybiniai darbeliai 
puošti spalvotais vilnoniais siūlais.  

Ikimokyklinio ugdymo grupės renginių 
erdvė 

 

 

 

Rasa Žitkuvienė 

Laima Jurkevičienė 

 

 

 

 

 


